
Курганская область 
Частоозерский район 

Частоозерская районная Дума  
 

РЕШЕНИЕ 
 
от    27  июля  2017 года                                                                    
№  107 
с.Частоозерье 
 

О внесении изменений в решение Частоозерской районной Думы от 27 
декабря   2016 года № 75 «О районном  бюджете  на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов » 
 
           В соответствии со  статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 
1июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Частоозерского района Частоозерская районная 
Дума РЕШИЛА:               
             1. Внести в решение Частоозерской районной Думы от 27 декабря 2016 
года № 75 «О  районном бюджете  на  2017 год  и на плановый период 2018 -2019 
годов» » следующие изменения: 
             1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики  районного  бюджета на 2017 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 160394,8  тыс. рублей, в 
том числе: 
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  27864 тыс. рублей; 
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 132530,8  тыс. рублей, в том 
числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 132530,8 тыс. рублей, из них: 
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
56252,0  тыс. рублей; 
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) в сумме 16546,3  тыс. рублей; 
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
59732,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов  районного  бюджета в сумме 161441,8 тыс. рублей; 
3) превышение расходов над доходами (дефицит)  районного  бюджета в 
сумме  1047,0  тыс. рублей. 
          
                       



 
 
              1.2. Приложение  1 решения Частоозерской районной Думы  от 27 декабря 
2016 года № 75 «О  районном бюджете на 2017 год  и на плановый период 2018 – 
2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.    
              1.3. Приложение 3 решения Частоозерской районной Думы от 27 декабря 
2016 года № 75 «О  районном  бюджете  на 2017 год  и на плановый период 2018 – 
2019 годов»» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению.   
               1.4. Приложение  5 решения Частоозерской районной Думы  от 27 декабря 
2016 года № 75 «О  районном бюджете на 2017 год  и на плановый период 2018 – 
2019 годов»» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 
               1.5. Приложение  9 решения  Частоозерской районной Думы  от 27 
декабря 2016 года № 75 «О  районном бюджете на 2017 год  и на плановый период 
2018 – 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 
                2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 
Частоозерского района в установленном порядке. 
              
 
 
 Председатель   районной Думы                                                            В.А.Исаков 
 
 Глава Частоозерского района                                          В.Н. Шаталин 
 
 
 
 



                                                                                                                                                             Приложение 1 к решению Частоозерской районной Думы №  
                               От                  2017 года                       

 

                             «О внесении изменений в решение Частоозерской районной Думы от 
27 декабря   2016 года № 75 «О районном  бюджете 

  на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов » 
 
  

 
  
  

   
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  на 2017 год 

(тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование кода источника финансирования Сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

0,0 
       в том числе:   

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 160 394,8 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 161 441,8 

  
Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

1047,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   



 

 
 
 
  

                                                                         Приложение 2 к решению Частоозерской 
                                                                         районной Думы  №     от                  2017 года  
                                                                         О внесении изменений в решение Частоозерской   
                                                                         районной Думы от  27 декабря 2016  года №  75 
                                                                         «О районном бюджете на 2017 год и на  плановый   
                                                                            период 2018-2019 годов»       
        
 
    

  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2017 год 

 
    (тыс. руб.)
 
 
 

Наименование Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

 16259,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 814,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований  

01 03 465,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 10234,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3 609,0

Резервные фонды 01 11 
87,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1049,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 

 441,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 441,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 

 545,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 545,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 

 3330,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 661,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 559,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 110,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 

 2465,6
Жилищное хозяйство 05 01 37,0
Благоустройство 05 03 1098,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1 330,0
ОБРАЗОВАНИЕ  07 

 104217,1
Дошкольное образование  07 01           26420,3 



Наименование Рз ПР Сумма 

Общее образование  07 02           60238,0        
Дополнительное образование детей 07 03          8 746,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 107,0

Молодежная политика 07 07 849,9
Другие вопросы в области образования 07 09           7855,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

 8 326,0
Культура 08 01 7 274,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1 051,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 

 14544,4
Пенсионное обеспечение 10 01 30,0
Социальное обеспечение населения 10 03 6575,6
Охрана семьи и детства 10 04 7938,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 

 150,0
Физическая культура 11 01 150,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 

 11162,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований  

14 01 2 365,0

Иные дотации 14 02 8 797,0
ИТОГО 

  161441,8
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

                                                                                                                        "О районном бюджете на  2017 год 

 тыс. руб.

Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Казенное учреждение районный отдел культуры 
Администрации Частоозерского района

062 11798,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 062 05 1330,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 062 0505 1330,0

Муниципальная  программа "Развитие культуры Частоозерского 
района"

062 0505 04 0 00 00000 1330,0

Обеспечение деятельности хозгруппы 062 0505 04 0 00 80010 1330,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 062 0505 04 0 00 80010 111 1017,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

062 0505 04 0 00 80010 119 313,0

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 2142,0
Дополнительное образование детей 062 0703 2142,0
Муниципальная  программа "Развитие культуры Частоозерского 
района"

062 0703 04 0 00 00000 2142,0

Обеспечение деятельности школы искусств 062 0703 04 0 00 80020 1750,0
Фонд оплаты труда казенных учреждений 062 0703 04 0 00 80020 111 1280,0
Иные выплаты персонвлу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

062 0703 04 0 00 80020 112 4,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

062 0703 04 0 00 80020 119 390,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

062 0703 04 0 00 80020 242 26,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0703 04 0 00 80020 244 48,0

Уплата прочих налогов, сборов 062 0703 04 0 00 80020 852 1,0

Уплата иных платежей 062 0703 04 0 00 80020 853 1,0

Обеспечение деятельности школы искусств ( оплата 
коммунальных услуг)

062 0703 04 0 00 80021 332,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0703 04 0 00 80021 244 332,0

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

062 0703 04 0 00 10970 60,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

062 0703 04 0 00 10970 321 60,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 8326,0

Культура 062 0801 7274,5

и на плановый период 2018 и 2019 годов"

О внесении изменений в решение районной Думы

Приложение 3

на 2017 год
    Ведомственная структура расходов районного бюджета

 к решению Частоозерской районной Думы 

от   27 декабря   2016 года  № 75

1



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Муниципальная  программа "Развитие культуры Частоозерского 
района "

062 0801 04 0 00 00000 7274,5

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

062 0801 04 0 00 10970 180,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

062 0801 04 0 00 10970 321 180,0

Обеспечение деятельности Частоозерской межпоселковой 
центральной библиотеки                                                                           

062 0801 04 0 00 80030 1906,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 062 0801 04 0 00 80030 111 1400,0
Иные выплаты персонвлу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

062 0801 04 0 00 80030 112 1,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

062 0801 04 0 00 80030 119 430,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

062 0801 04 0 00 80030 242 26,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0801 04 0 00 80030 244 47,0

Уплата прочих налогов, сборов 062 0801 04 0 00 80030 852 1,8
Уплата иных платежей 062 0801 04 0 00 80030 853 0,2
Обеспечение деятельности Частоозерской межпоселковой 
центральной библиотеки  (оплата коммунальных услуг)                                                                         

062 0801 04 0 00 80031 124,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0801 04 0 00 80031 244 124,0

Обеспечение деятельности Частоозерского межпоселенческого 
культурно-досугового центра

062 0801 04 0 00 80040 4326,5

Фонд оплаты труда казенных учреждений 062 0801 04 0 00 80040 111 3150,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

062 0801 04 0 00 80040 119 955,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

062 0801 04 0 00 80040 242 26,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0801 04 0 00 80040 244 142,3

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного ущерба

062 0801 04 0 00 80040 831 14,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 062 0801 04 0 00 80040 851 16,2

Уплата прочих налогов, сборов 062 0801 04 0 00 80040 852 3,0
Уплата иных платежей 062 0801 04 0 00 80040 853 20,0
Обеспечение деятельности Частоозерского межпоселенческого 
культурно-досугового центра (оплата коммунальных услуг)

062 0801 04 0 00 80041 738,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0801 04 0 00 80041 244 738,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 0804 1051,5
Муниципальная  программа "Развитие культуры Частоозерского 
района "

062 0804 04 0 00 00000 1051,5

Обеспечение деятельности аппарата управления 062 0804 04 0 00 80050 361,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 062 0804 04 0 00 80050 121 280,0

2



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

062 0804 04 0 00 80050 129 81,0

Обеспечение деятельности  централизованной бухгалтерии 062 0804 04 0 00 80060 644,5
Фонд оплаты труда казенных учреждений 062 0804 04 0 00 80060 111 421,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

062 0804 04 0 00 80060 112 0,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

062 0804 04 0 00 80060 119 129,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

062 0804 04 0 00 80060 242 44,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0804 04 0 00 80060 244 48,0

Уплата прочих налогов, сборов 062 0804 04 0 00 80060 852 1,8
Уплата иных платежей 062 0804 04 0 00 80060 853 0,2
Обеспечение деятельности  централизованной бухгалтерии 
(оплата коммунальных услуг)

062 0804 04 0 00 80061 46,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

062 0804 04 0 00 80061 244 46,0

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного 
образования  "Частоозерская детско-юношеская спортивная 
школа"

070 4442,0

ОБРАЗОВАНИЕ 070 07 4442,0
Дополнительное образование детей 070 0703 4442,0
Муниципальная программа развития муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
детей "Частоозерская детско-юношеская спортивная школа" на 
2017-2019 годы

070 0703 09 0 00 00000 4442,0

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

070 0703 09 0 00 10970 190,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

070 0703 09 0 00 10970 321 190,0

Обеспечение деятельности детско-юношеской спортивной школы 070 0703 09 0 00 80070 3732,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 070 0703 09 0 00 80070 111 2750,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

070 0703 09 0 00 80070 119 824,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

070 0703 09 0 00 80070 242 26,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

070 0703 09 0 00 80070 244 130,0

Уплата прочих налогов, сборов 070 0703 09 0 00 80070 852 2,0
Обеспечение деятельности детско-юношеской спортивной школы 
( оплата коммунальных услуг)

070 0703 09 0 00 80071 520,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

070 0703 09 0 00 80071 244 520,0

Муниципальное казенное учреждение Частоозерский 
районный отдел образования

078 105571,9

ОБРАЗОВАНИЕ 078 07 97633,1
Дошкольное образование 078 0701 26420,3

3



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0701 03 0 00 00000 26420,3

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

078 0701 03 0 00 10970 1800,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

078 0701 03 0 00 10970 321 1800,0

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на оплату труда

078 0701 03 0 00 12010 8048,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0701 03 0 00 12010 111 6387,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0701 03 0 00 12010 119 1661,0

Реализация государственного стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки, расходные материалы

078 0701 03 0 00 12020 263,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0701 03 0 00 12020 244 263,0

Поддержка развития муниципальных образовательных 
организаций, реализующих программу дошкольного образования

078 0701 03 0 00 12000 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0701 03 0 00 12000 244 450,0

Развитие дошкольного образования 078 0701 03 0 00 80080 11335,3
Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0701 03 0 00 80080 111 4300,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

078 0701 03 0 00 80080 112 18,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0701 03 0 00 80080 119 1359,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

078 0701 03 0 00 80080 242 67,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0701 03 0 00 80080 244 3787,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного ущерба

078 0701 03 0 00 80080 831 56,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 078 0701 03 0 00 80080 851 1583,0

Уплата прочих налогов, сборов 078 0701 03 0 00 80080 852 1,0
Уплата иных платежей 078 0701 03 0 00 80080 853 163,5
Развитие дошкольного образования (оплата коммунальных услуг) 078 0701 03 0 00 80081 4524,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0701 03 0 00 80081 244 4524,0

Общее образование 078 0702 60238,0
Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0702 03 0 00 00000 60238,0

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

078 0702 03 0 00 10970 5124,0

4



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

078 0702 03 0 00 10970 321 5124,0

Реализация государственного стандарта общего образования на 
оплату труда работников общеобразовательных организаций

078 0702 03 0 00 12030 30684,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0702 03 0 00 12030 111 23263,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0702 03 0 00 12030 119 7421,0

Реализация государственного стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса

078 0702 03 0 00 12040 1070,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 12040 244 1070,0

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций

078 0702 03 0 00 12240 1283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 12240 244 1283,0

Реконструкция пищеблока МКОУ "Восточная средняя 
общеобразовательная школа" Частоозерский район

078 0702 03 0 00 17100 3000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 17100 244 3000,0

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 078 0702 03 0 00 80090 7375,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0702 03 0 00 80090 111 1400,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0702 03 0 00 80090 119 408,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

078 0702 03 0 00 80090 112 3,2

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

078 0702 03 0 00 80090 242 61,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 80090 244 3674,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного ущерба

078 0702 03 0 00 80090 831 56,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 078 0702 03 0 00 80090 851 1119,0

Уплата прочих налогов, сборов 078 0702 03 0 00 80090 852 41,0

Уплата иных платежей 078 0702 03 0 00 80090 853 613,6

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 
(оплата коммунальных услуг)

078 0702 03 0 00 80091 8828,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 80091 244 8828,0

Подвоз учащихся 078 0702 03 0 00 80100 2068,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 00 80100 244 2068,0

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом (Обустройство спортивной площадки МКОУ 
"Восточная средняя общеобразовательная школа)

078 0702 03 0 01R0970 805,2

5



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 03 0 01R0970 244 805,2

Дополнительное образование детей 078 0703 2162,0
Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0703 03 0 00 00000 2162,0

Меры социальной поддержки лиц, проживащих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

078 0703 03 0 00 10970 150,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат

078 0703 03 0 00 10970 321 150,0

Развитие дополнительного образования и воспитания детей 078 0703 03 0 00 80110 1696,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0703 03 0 00 80110 111 1270,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0703 03 0 00 80110 119 388,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

078 0703 03 0 00 80110 242 24,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0703 03 0 00 80110 244 9,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 078 0703 03 0 00 80110 851 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 078 0703 03 0 00 80110 852 1,0
Уплата иных платежей 078 0703 03 0 00 80110 853 3,0
Развитие дополнительного образования и воспитания детей 
(оплата коммунальных услуг)

078 0703 03 0 00 80111 316,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0703 03 0 00 80111 244 316,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

078 0705 107,0

Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0705 03 0 00 00000 107,0

Организация предоставления дополнительного 
профессионального образования педагогическим  работникам

078 0705 03 0 00 12130 57,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0705 03 0 00 12130 244 57,0

Повышение квалификации педагогических работников 078 0705 03 0 00 80410 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0705 03 0 00 80410 244 50,0

Молодежная политика и оздоровление детей 078 0707 849,9
Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0707 03 0 00 00000 849,9

Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время

078 0707 03 0 00 12430 112,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0707 03 0 00 12430 244 112,7

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

078 0707 03 0 00 12440 195,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0707 03 0 00 12440 244 195,4

6



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время

078 0707 03 0 00 12450 491,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

078 0707 03 0 00 12450 323 491,8

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 078 0707 03 0 00 80130 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0707 03 0 00 80130 244 50,0

Другие вопросы в области образования 078 0709 7855,9
Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2017-2019 годы"

078 0709 03 0 00 00000 7855,9

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов опеки и попечительства

078 0709 03 0 00 12190 312,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 078 0709 03 0 00 12190 121 219,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

078 0709 03 0 00 12190 129 63,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 03 0 00 12190 244 30,0

Исполнение государственных полномочий по содержанию 
органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия 
по обеспечению жилыми помещениями

078 0709 03 0 00 12390 44,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 078 0709 03 0 00 12390 121 34,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

078 0709 03 0 00 12390 129 10,0

Обеспечение деятельности аппарата управления 078 0709 03 0 00 80140 898,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 078 0709 03 0 00 80140 121 680,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

078 0709 03 0 00 80140 129 218,0

Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета, 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, 

078 0709 03 0 00 80150 6161,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений 078 0709 03 0 00 80150 111 3900,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

078 0709 03 0 00 80150 119 1194,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

078 0709 03 0 00 80150 242 127,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 03 0 00 80150 244 390,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 078 0709 03 0 00 80150 851 69,8

Уплата прочих налогов, сборов 078 0709 03 0 00 80150 852 38,1

Уплата иных платежей 078 0709 03 0 00 80150 853 443,0

7



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета, 
централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания (оплата коммунальных услуг) 

078 0709 03 0 00 80151 440,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 03 0 00 80151 244 440,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 10 7938,8
Охрана семьи и детства 078 1004 7938,8
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

078 1004 52 0 00 00000 7022,8

Иные непрограммные мероприятия 078 1004 52 1 00 00000 7022,8
Содержание детей в приемных семьях 078 1004 52 1 00 11450 2774,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

078 1004 52 1 00 11450 313 2774,0

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным 
родителям

078 1004 52 1 00 11460 2644,0

Приобретение товаров, работ,услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

078 1004 52 1 00 11460 323 2644,0

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 078 1004 52 1 00 11470 1387,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

078 1004 52 1 00 11470 313 1387,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения в семью

078 1004 52 1 00 52600 217,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

078 1004 52 1 00 52600 313 217,8

Муниципальная программа Частоозерского  района "Развитие 
образования и реализация молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2015-2017 годы"

078 1004 03 0 00 00000 916,0

Выплата родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми

078 1004 03 0 00 12200 916,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

078 1004 03 0 00 12200 321 916,0

Администрация  Частоозерского района 098 23231,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 12563,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

098 0102 814,0

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 0102 52 0 00 00000 814,0

Обеспечение функционирования Главы Частоозерского района 098 0102 52 0 00 80210 814,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0102 52 0 00 80210 121 620,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0102 52 0 00 80210 129 194,0

8



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местных 
образований

098 0103 465,5

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 0103 52 0 00 00000 465,5

Аппарат Частоозерской районной Думы 098 0103 52 0 00 80220 105,5
Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

098 0103 52 0 00 80220 242 55,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0103 52 0 00 80220 244 50,0

Председатель Частоозерской районной Думы 098 0103 52 0 00 80230 42,0
Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

098 0103 52 0 00 80230 123 42,0

Депутаты Частоозерской районной Думы 098 0103 52 0 00 80240 318,0
Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

098 0103 52 0 00 80240 123 318,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

098 0104 10234,5

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 0104 52 0 00 00000 10234,5

Администрация  Частоозерского района 098 0104 52 0 00 80250 9326,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0104 52 0 00 80250 121 5910,0

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

098 0104 52 0 00 80250 122 8,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0104 52 0 00 80250 129 1982,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

098 0104 52 0 00 80250 242 269,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0104 52 0 00 80250 244 723,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда

098 0104 52 0 00 80250 831 2,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 098 0104 52 0 00 80250 851 150,0

Уплата прочих налогов, сборов 098 0104 52 0 00 80250 852 22,0

Уплата иных платежей 098 0104 52 0 00 80250 853 260,0

Администрация  Частоозерского района (оплата коммунальный 
услуг)

098 0104 52 0 00 80251 908,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0104 52 0 00 80251 244 908,0

Другие общегосударственные вопросы 098 0113 1049,4

9



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 0113 52 0 00 00000 1049,4

Иные непрограммные мероприятия 098 0113 52 1 00 00000 1049,4
Исполнение государственных полномочий по образованию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

098 0113 52 1 00 14150 297,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0113 52 1 04 14150 121 230,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0113 52 1 04 14150 129 67,0

Исполнение государственных полномочий по созданию 
административных комиссий

098 0113 52 1 00 16090 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0113 52 1 00 16090 244 2,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Курганской области в сфере определения перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

098 0113 52 1 00 16100 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0113 52 1 00 16100 244 0,1

Исполнение государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию Архивного фонда 
Курганской области

098 0113 52 1 00 16200 1,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0113 52 1 00 16200 244 1,5

Осуществление государственных полномочий по решению 
вопросов организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Курганской области

098 0113 52 1 00 19500 3,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0113 52 1 00 19500 244 3,8

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрации актов гражданского состояния

098 0113 52 1 00 59300 745,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0113 52 1 00 59300 121 387,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0113 52 1 00 59300 129 117,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

098 0113 52 1 00 59300 242 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0113 52 1 00 59300 244 214,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

098 0300 545,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

098 0309 545,0

Муниципальная программа "Развитие и содержание единой 
дежурно-диспетчерской службы Частоозерского района на 2017-
2019 годы"

098 0309 07 0 00 00000 545,0

Обеспечение деятельности ЕДДС 098 0309 07 0 00 80250 545,0

10



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0309 07 0 00 80250 121 420,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0309 07 0 00 80250 129 125,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 098 04 3330,3
Сельское хозяйство и рыболовство 098 0405 661,3
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 0405 52 0 00 00000 661,3

Обеспечение деятельности аппарата управления 098 0405 52 0 00 80260 655,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 098 0405 52 0 00 80260 121 485,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

098 0405 52 0 00 80260 129 140,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

098 0405 52 0 00 80260 242 30,0

Иные непрограммные мероприятия 098 0405 52 1 04 15500 6,3
Исполнение государственных полномочий в области  ветеринарии 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

098 0405 52 1 04 15500 6,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0405 52 1 04 15500 244 6,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 0409 2559,0
Муниципальная программа  "Устойчивое развитие сельских 
территорий в Частоозерском районе на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

098 0409 05 0 00 00000 2559,0

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Курганской области (оформление 
правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на 
имущество организаций)

098 0409 05 0 00 15030 1059,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0409 05 0 00 15030 244 1059,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

098 0409 05 0 00 15050 1500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0409 05 0 00 15050 244 1500,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог Частоозерского 
района

098 0409 05 0 00 80320 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0409 05 0 00 80320 244 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 098 0412 110,0
Муниципальная программа  "Устойчивое развитие сельских 
территорий Частоозерского района на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

098 0412 05 0 00 00000 80,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 098 0412 05 0 00 80280 80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0412 05 0 00 80280 244 80,0

11



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа Частоозерского района "О развитии и 
поддержке малого и среднего предпринимательства в 
Частоозерском районе на 2015-2017 годы"

098 0412 14 0 00 00000 30,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства 098 0412 14 0 00 80350 30,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

098 0412 14 0 00 80350 814 30,0

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05 37,0
Жилищное хозяйство 098 0501 37,0
Муниципальная программа  "Устойчивое развитие сельских 
территорий в Частоозерском районе на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

098 0501 05 0 00 00000 1,0

Осуществление государственных полномочий по организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

098 0501 05 0 00 14040 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0501 05 0 00 14040 244 1,0

Взносы собственников  на оплату работ, услуг по содержанию и 
ремонту общего имущества многоквартирного дома 

098 0501 05 0 00 80520 36,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 0501 05 0 00 80520 244 36,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 6605,6
Пенсионное обеспечение 098 1001 30,0
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

098 1001 52 0 00 00000 30,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 098 1001 52 0 00 80300 30,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

098 1001 52 0 00 80300 313 30,0

Социальное обеспечение населения 098 1003 6575,6
Муниципальная программа  "Устойчивое развитие сельских 
территорий в Частоозерском районе на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

098 1003 05 0 00 00000 5777,9

Обеспечение жильем граждан РФ,проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

098 1003 05 0 04 R0180 5777,9

Субсидии гражданам для приобретение жилья 098 1003 05 0 04 R0180 322 5777,9
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 
на 2015-2020 годы Частоозерского района"

098 1003 06 0 00 00000 25,0

Обеспечение мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей на 2015-2020 годы" Частоозерского района

098 1003 06 0 01 L0200 25,0

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья в Частоозерском районе

098 1003 06 0 01 L0200 25,0

Субсидии гражданам для приобретение жилья 098 1003 06 0 01 L0200 322 25,0

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья в Частоозерском районе

098 1003 06 0 01 R0200 772,7

Обеспечение мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей на 2015-2020 годы" Частоозерского района

098 1003 06 0 01 R0200 772,7

Субсидии гражданам для приобретение жилья 098 1003 06 0 01 R0200 322 772,7

12



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11 150,0
Физическая культура 098 1101 150,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Частоозерском районе на 2015-2019 годы"

098 1101 13 0 00 00000 150,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 098 1101 13 0 00 80300 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

098 1101 13 0 00 80300 244 150,0

Районный финансовый отдел администрации Частоозерского 
района

900 16398,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 3696,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

900 0106 3609,0

Муниципальная программа Частоозерского района "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений"

900 0106 08 0 00 00000 3609,0

Обеспечение деятельности районного финансового отдела 
администрации Частоозерского района

900 0106 08 0 00 80160 3496,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0106 08 0 00 80160 121 2562,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0106 08 0 00 80160 129 771,0

Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

900 0106 08 0 00 80160 242 49,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0106 08 0 00 80160 244 113,0

Уплата прочих налогов,сборов 900 0106 08 0 00 80160 852 1,0
Обеспечение деятельности районного финансового отдела 
администрации Частоозерского района (оплата коммунальных 
услуг)

900 0106 08 0 00 80161 113,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0106 08 0 00 80161 244 113,0

Резервные фонды 900 0111 87,0
Муниципальная программа Частоозерского района "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений"

900 0111 08 0 00 00000 87,0

Резервные фонды администрации Частоозерского района 900 0111 08 0 00 80170 87,0

Резервные средства 900 0111 08 0 00 80170 870 87,0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0,1
Иные непрограмные мероприятия 900 0113 52 1 00 00000 0,1
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Курганской области в сфере определения перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

900 0113 52 1 00 16100 0,1

Межбюджетные трансферты 900 0113 52 1 00 16100 500 0,1
Субвенции 900 0113 52 1 00 16100 530 0,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 1098,6

13



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Благоустройство 900 0503 1098,6
Муниципальная прграмма Частоозерского района 
"Устойчивое развитие сельских территорий  в Частоозерском 
районе 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года"

900 0503 05 0 00 00000 1098,6

Финансирование мероприятий муниципальных программ 
формирования комфортной городской среды на 2017 год

900 0503 05 0 00 R5550 1098,6

Межбюджетные трансферты 900 0503 05 0 00 R5550 500 1098,6
Субсидии 900 0503 05 0 00 R5550 521 1098,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 441,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 441,9
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Частоозерского района

900 0203 52 0 00 00000 441,9

Иные непрограмные мероприятия 900 0203 52 1 00 00000 441,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

900 0203 52 1 00 51180 441,9

Межбюджетные трансферты 900 0203 52 1 00 51180 500 441,9
Субвенции 900 0203 52 1 00 51180 530 441,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 11162,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

900 1401 2365,0

Муниципальная программа Частоозерского района "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений"

900 1401 08 0 00 00000 2365,0

Выравнивание  бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки поселений

900 1401 08 0 00 80190 2365,0

Межбюджетные трансферты 900 1401 08 0 00 80190 500 2365,0
Дотации 900 1401 08 0 00 80190 511 2365,0
Иные дотации 900 1402 8797,0
Муниципальная программа Частоозерского района "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений"

900 1402 08 0 00 00000 8797,0

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 1402 08 0 00 80200 8797,0

Межбюджетные трансферты 900 1402 08 0 00 80200 500 8797,0
Дотации 900 1402 08 0 00 80200 512 8797,0

Всего
161441,8

14



на 2017 год
2018-2019 годов

Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета
бюджетам поселений на 2017 год

Субвенции на 
осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты

 
1 2 3 4 5 8
1 Беляковский 1293,5 211,0 1054,5 28,0
2 Бутыринский 1357,3 210,0 1119,3 28,0
3 Восточный 1499,5 500,0 971,5 28,0
4 Долговский 1016,3 400,0 588,3 28,0
5 Лихановский 1208,5 130,0 1050,5 28,0
6 Новотроицкий 1547,5 344,0 1175,5 28,0
7 Сивковский 1368,9 380,0 960,9 28,0
8 Частоозерский          534,9 317,0 217,9
9 Чердынцевский 1777,5 190,0 1559,5 28,0

ИТОГО 11603,9 2 365,0 8797,0 441,9

№ 
п/п сельские поселения Всего межбюджетных 

трансфертов 

Дотации  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из районного фонда 
финансовой поддержки 

поселений

О районном бюджете
2018-2019годов"

Дотация на поддержку мер 
по обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов

Частоозерской районнойДумы от 27.12.2016г.

 к решению Частоозерской районной Думы
Приложение  4

О внесении изменений в  решение 
от              2017 года   №    


